
    

AZIENDA SOCIO - SANITARIA TERRITORIALE (ASST)
DI  BERGAMO  EST

________________________________________________________________________________

Sede: 24068 - Seriate (BG) - Via Paderno, n. 21
C.F. - P.I. n. 04114380167

________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ESITO AVVISO DI PUBBLICA SELEZIONE – PER TITOLI E COLLOQUIO 
- PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE PROFESSIONALE 
PER  PRESTAZIONI  SPECIALISTICHE  DI  PSICOLOGIA  PRESSO  IL  CENTRO  DCA 
DELL’OSPEDALE DI PIARIO.

Delibera N. 639 del 25/09/2024



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con determinazione n. 461 del 16/07/2024 è stato emanato l’avviso di pubblica selezione, 
per  titoli  e  colloquio,  per  l’attivazione  di  incarichi  di  collaborazione  professionale  per  prestazioni  di  
psicologia presso il Centro DCA dell’Ospedale di Piario;

PRESO ATTO che, entro la data di scadenza dell’avviso pubblico, sono pervenute le seguenti domande di 
partecipazione:

1. Cavalieri Cinzia Simona;
2. Deretti Giulia;
3. Savoldelli Arianna;
4. Volpi Pamela;

PRESO ATTO che l’Ufficio competente ha provveduto ad esaminare  le domande pervenute al  fine  di 
rilevare l’ammissibilità all’avviso di cui trattasi, con il risultato che tutti i candidati risultano in possesso dei  
requisiti richiesti dal bando e pertanto sono stati ammessi alla selezione;  

DATO ATTO, altresì, che in data 05/09/2024 si è riunita la Commissione per la valutazione dei titoli e 
l’espletamento dei colloqui, la quale ha predisposto il verbale delle operazioni;

LETTO il verbale delle operazioni selettive, agli atti della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, dal  
quale risulta che:

• La candidata Savoldelli Arianna è risultata non idonea al colloquio;
• è stata formulata la seguente graduatoria:

1. Cavalieri Cinzia Simona punti  91/100
2. Deretti Giulia punti  86/100
3. Volpi Pamela punti  79/100

PRESO ATTO che l’ufficio competente ha provveduto ad acquisire la disponibilità dei candidati secondo 
l’ordine  della  graduatoria,  con  il  risultato  che  la  candidata  Cavalieri  Cinzia  Simona  ha  espresso  la 
disponibilità a ricoprire l’incarico;

RITENUTO, pertanto, di stipulare un contratto di collaborazione professionale per prestazioni di psicologia 
presso il Centro DCA dell’Ospedale di Piario con la dr.ssa Cavalieri Cinzia Simona per n. 20 ore settimanali 
dal 01/10/2024 al 30/09/2025, eventualmente prorogabile;

PRECISATO inoltre  che  trattasi  di  rapporto  libero-professionale  a  regime  privatistico,  determinato 
nell’oggetto e nella durata, senza alcun vincolo di subordinazione con l’Azienda, disciplinato ai sensi del  
C.C.;

PRESO ATTO che con la firma della delibera il Direttore della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, 
Dr.ssa  Ursino  Caterina,  attesta  la  regolarità  amministrativa  ai  sensi  del  D.Lgs:  n.289/1999,  corredata  dall’ 
attestazione di  regolarità  contabile  espressa  dal  Direttore  della  SC Bilancio,  Programmazione  Finanziaria  e 
Contabilità;

RITENUTO, pertanto, di procedere per quanto sopra esposto;

SENTITO il parere favorevole espresso, per quanto di rispettiva competenza, dal Direttore Amministrativo, 
dal Direttore Sanitario e dal Direttore Sociosanitario ai sensi della normativa vigente;

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono interamente richiamate,



1) di recepire il verbale, rassegnato in data 05/09/2024 dalla Commissione incaricata della valutazione dei 
titoli e del colloquio, per la formulazione di una graduatoria per il conferimento di incarichi di collaborazione 
per prestazioni di psicologia presso il Centro DCA dell’Ospedale di Piario, dai quali risulta che:

• La candidata Savoldelli Arianna è risultata non idonea al colloquio;
• è stata formulata la seguente graduatoria:

1. Cavalieri Cinzia Simona punti  91/100
2. Deretti Giulia punti  86/100
3. Volpi Pamela punti  79/100

2) di dare atto che l’ufficio competente  ha provveduto ad acquisire la disponibilità dei candidati secondo 
l’ordine  della  graduatoria,  con  il  risultato  che  la  candidata  Cavalieri  Cinzia  Simona  ha  espresso  la 
disponibilità a ricoprire l’incarico;

3) di stipulare, pertanto, un contratto di collaborazione professionale per prestazioni di psicologia presso il  
Centro DCA dell’Ospedale di Piario con la dr.ssa Cavalieri Cinzia Simona dal 01/10/2024 al 31/10/2025,  
eventualmente prorogabile;

4) di prendere atto delle seguenti condizioni contrattuali:
• accessi per nr. 20 ore settimanali;
• compenso orario lordo onnicomprensivo: € 35,00;
• copertura assicurativa per gli infortuni e per la RCT professionale a carico dei professionisti le cui 

polizze sono state acquisite agli atti della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane;

5)  di  imputare la  spesa presunta  complessiva derivante  dal  conferimento del  suddetto incarico e pari  a  
36.400,00 € al conto economico n. 41020301 della contabilità generale, esercizio di competenza anni 2024 e  
2025;

6) di prendere atto che la spesa derivante dal presente provvedimento sarà ricompresa nel budget destinato ai  
contratti atipici per gli anni 2024 e 2025 (come specificato al punto 5);

7) di prendere atto che, alla luce del decreto del MEF del 25 settembre 2017 ad oggetto “Estensione della 
sperimentazione e avvio a regime, per le aziende sanitarie ed ospedaliere, delle disposizioni riguardanti lo  
sviluppo della rilevazione SIOPE, secondo le modalità previste dall'articolo 14, comma 8-bis, della legge 31 
dicembre  2009,  n.  196  (SIOPE+)”  e  delle  “Regole  tecniche  e  standard  per  l’emissione  dei  documenti  
informatici relativi alla gestione dei servizi di tesoreria e di cassa degli enti del comparto pubblico attraverso 
il  Sistema SIOPE+” emanate dalla RGS, Banca d’Italia ed AGID,  il  motivo di  esclusione del  CIG è il  
seguente: INCARICHI_COLLABORAZIONE;

8) di individuare  quale Responsabile dell’esecuzione dei suddetti disciplinari il Dott. Campana Maurizio, 
Direttore della SC SERD;

9) di dare atto che il  Responsabile del procedimento relativo al presente provvedimento è la Dr.ssa Ursino 
Caterina, Direttore della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane;

10) di comunicare la decisione alle persone, UU.OO. e Servizi dell’Azienda interessati.



IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dr.ssa Angela Colicchio

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO

Dott.ssa Bianca Ricciardella Dr.ssa Laura Aurora Lodetti

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Marco Passaretta

CIG: CUP: 

Conti: 41020301 (Consulenze e collaborazioni sanitarie (da soggetto privato))

dichiarazione incarichi, Cv

S.C. GESTIONE E SVILUPPO 
DELLE RISORSE UMANE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:Caterina Ursino

Documento informatico ai sensi dell'art. 15 della L. 7/8/1990 n.241 come modificato da D.L. 18/10/2012 n.179 e dal 
D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e norme collegate, firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n.82.


